

HACCP- ISO 22000	VERSION / ΕΚΔΟΣΗ	2
ΠΑΣΤΕΛΟΠΟΙΩ ΙΚΕ	REVIEW / ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ	01
CODE/ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΣ 7(2)	DATE OF VALIDITY / ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΠΙΚΥΡΩΣΗΣ	2/2018
PRODUCT SPECIFICATION / ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ	PAGES / ΣΕΛΙΔΕΣ	1 of 6

Product specification / Προδιαγραφές προϊόντος

Product / Προϊόν	
ΠΑΣΤΕΛΙ ΣΗΣΑΜΙ	
Packaging / Conservation / Transportation Συσκευασία / Συντήρηση / Μεταφορά	
Packaging Συσκευασία	Τεμάχια
Conservation Συντήρηση	θερμοκρασία περιβάλλοντος ambient
Transportation Μεταφορά	θερμοκρασία περιβάλλοντος ambient
Expiry date Ημερομηνία λήξης	10 months after the production date 10 μήνες από την ημερομηνία παραγωγής
Marketable period Εμπορεύσιμη περίοδος	Usually 9 months (depends on the packaging type) Συνήθως 9 μήνες (εξαρτάται από τον τύπο συσκευασίας)
The expiry date depends on the packaging type and is reported on every pack Η ημερομηνία λήξης εξαρτάται από τον τύπο συσκευασίας και αναγράφεται σε κάθε συσκευασία	
Organoleptic characteristics	
Color Χρώμα	Καφέ brown
Appearance Εμφάνιση	Pieces in the square shape Τεμάχια σχήμα παραλληλογράμμου
Smell Οσμή	Ελαφριά Light
Texture Υφή	Compact without slots or holes Συμπαγής χωρίς σχισμές και οπές
Chemical composition	
Moisture Υγρασία	Max <8% Μέγιστη <8%
Microbiological specifications - Regulation 1441/2007 Μικροβιολογικές προδιαγραφές – Κανονισμός 1441/2007	
<i>Listeria monocytogenes</i> n=5 c=0	Absent in 25 g Απουσία σε 25 γρ

HACCP- ISO 22000	VERSION / ΕΚΔΟΣΗ	2
ΠΑΣΤΕΛΟΠΟΙΩ ΙΚΕ	REVIEW / ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ	01
CODE/ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΣ 7(2)	DATE OF VALIDITY / ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΠΙΚΥΡΩΣΗΣ	2/2018
PRODUCT SPECIFICATION / ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ	PAGES / ΣΕΛΙΔΕΣ	2 of 6

Salmonella spp.	n=5 c=0	Absent in 25 g Απουσία σε 25 γρ
Staphylococcus aureus	n=5 c=2	m=100/g M=1000/g
Esherichia coli	n=5 c=2	m=100/g M=1000/g
Coliforms	n=5 c=2	m=1000/g M=10000/g
Content of chemical residues Περιεκτικότητα σε χημικά κατάλοιπα		
Mycotoxins Μυκοτοξίνες		Absent (<0.05ppb LOD) Απουσία (<0,05ppb ορίου ανίχνευσης)
Radioactive substances Ραδιενεργές ουσίες		Absent Απουσία
Staphylococcal toxin Σταφυλοκοκκική τοξίνη		Absent (<1 ng/g LOD) Απουσία (<1 ng/g ορίου ανίχνευσης)
Pesticides Φυτοφάρμακα		The limits set by law Όρια που προβλέπει η νομοθεσία http://ec.europa.eu/sanco_pesticides/public/index.cfm
Ingredients- Συστατικά ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ: ΣΗΣΑΜΙ (67%), σιρόπι γλυκόζης (περιέχει ΘΕΙΩΔΗ)), καστανή ζάχαρη, μέλι ανθέων ,αλάτι. Μπορεί να περιέχει ίχνη από άλλους ξηρούς καρπούς, αραχίδες. Διατηρείται σε μέρος δροσερό και ξηρό. Ανάλωση κατά προτίμηση πριν από το τέλος: αναγράφεται επί της συσκευασίας Nutrient per 100 g Θρεπτικά συστατικά ανά 100 γρ επί της συσκευασίας, at labeling		
Foreign bodies Ξένα σώματα		
Foreign bodies Ξένα σώματα		Absent Απουσία
Determination of use Σκοπούμενη χρήση		
Product ready for consumption by all age groups except infants and persons allergic to its ingredients Προϊόν έτοιμο προς κατανάλωση από όλες τις ηλικιακές ομάδες με εξαίρεση τα βρέφη και αλλεργικά άτομα στα συστατικά του		
Allergens Αλλεργιογόνα		
Presence of sesame allergens - Παρουσία αλλεργιογόνων σουσαμιού		

HACCP- ISO 22000	VERSION / ΕΚΔΟΣΗ	2
ΠΑΣΤΕΛΟΠΟΙΙΟ ΙΚΕ	REVIEW / ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ	01
CODE/ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΣ 7(2)	DATE OF VALIDITY / ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΠΙΚΥΡΩΣΗΣ	2/2018
PRODUCT SPECIFICATION / ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ	PAGES / ΣΕΛΙΔΕΣ	3 of 6

Διατροφικά στοιχεία ανά 100g/Nutritional information per 100g

Ενέργεια/Energy	2053kj 491kcal
Λίπη/Fat	31,2g
εκ των οποίων κορεσμένα/ of which saturated	5,1g
Υδατάνθρακες/Carbohydrates	50,4g
εκ των οποίων σάκχαρα/of which sugars	31,1g
Πρωτείνες/Proteins	5,5g
Αλάτι/Salt	0,04g